Российская Федерация

Республика Алтай

Шебалинский район

Сельский Совет депутатов муниципального образования

Улусчергинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

от  «06 » июля 2015 года             с. Улусчерга                                № 11-1

Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Улусчергинское сельское поселение муниципальному образованию «Шебалинский район»

     Руководствуясь ст. 14, ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 'Земельною кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования представительный орган муниципального образования решил:

    1. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Улусчергинское сельское поселение муниципальному образованию «Шебалинский район» (текст Соглашения прилагается).

     2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования «Шебалинский район».

    3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в соответствии с Уставом муниципального образования.

Глава муниципального образования

 (председатель Совета депутатов)

Улусчергинское сельское поселение                                 Н.Ф.Гурина

СОГЛАСОВАНО                                                                    СОГЛАСОВАНО

Решением Совета депутатов                                      Решением Совета депутатов

муниципального образования                                   муниципального образования

«Шебалинский район                                               Улус-Чергинское сельское поселение

От 08  июля   2015 г. №16-3-р                                 От 06  июля   2015 г. №11-1

   С. Шебалино                                                              10 июня 2015 г.

СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

                    Администрация Муниципального образования «Шебалинский район», в лице Главы муниципального образования Кириллова И.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», с одной стороны и муниципальное образование Улус-Чергиксхое сельское поселение, в лице Главы муниципального образования Улус-Чергинское сельское поселение Гуриной Н.Ф., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06Л0.2О03 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шебалинский район», Уставом муниципального образования Улус-Чергинское сельское поселение, заключили настоящее Соглашение о следующем:

1.1 Сельское поселение передает Муниципальному району полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренные пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий

2.1 Передаваемые полномочия не требуют финансовых затрат.

3.1 Сельское поселение имеет право: 1

3.1.1. Получать от Муниципального района информацию об исполнении переданных ей полномочий и осуществлять контроль , за исполнением настоящего соглашения.

3.2 Сельское поселение обязано:

3.2.1.  Предоставлять Муниципальному району информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

3.3 Муниципальный район имеет право:

3.3.1. Запрашивать у сельского поселения информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

3.4 Муниципальный район обязан:

3.4.1.  Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

1-11   Осуществлять  полномочия, предусмотренные пунктом 1  настоящего ( оглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.4.2. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий администрация района сообщает об этом в письменной форме администрации поселения; Администрация поселения рассматривает такое сообщение.

-I. Ответственность сторон, формы и порядок осуществления контроля

4.1 Контроль за исполнением Муниципальным районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления  Сельскому  поселению информации об осуществлении переданных

полномочий.

4.2 В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.   Стороны   несут   ответственность   в   соответствии   с  действующим

законодательством.

5. Срок действия Соглашения

5.1 Муниципальный район наделяется полномочиями предусмотренными пунктом I настоящего Соглашения на неопределенный срок.

5.2 Настоящее Соглашение вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета депутатов МО «Шебалинский район» и решения представительного органа поселения об утверждении указанного соглашения. В случае вступления в силу указанных решений в разные дни днем вступления в силу соглашения будет считаться день вступления в силу последнего из указанных решений.

6, Основания и порядок прекращения Соглашения. Прекращения действия

Соглашения, в том числе досрочно

Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:

6.1 Вступления в силу федерального закона, исключающего „полномочия из числа полномочий органов местного самоуправления Сельского поселения.

6.2 Достижения сторонами Соглашения о добровольном расторжении настоящею соглашения в любое время.

6..1. Досрочно в одностороннем порядке:

6.3.1 по инициативе Муниципального района в случае:

- нецелесообразности осуществления органами местного самоуправления отдельных полномочий;

6.3.2, но инициативе Сельского поселения в случае:

- неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения Муниципальным районом отдельных полномочий;

- нарушения при осуществлении переданных полномочий законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Республики Алтай.

6.4 Уведомление о прекращении действия настоящего Соглашения в одностороннем порядке должно быть направлено не позднее, чем за 2 месяца с обоснованием причин такого прекращения.

7. Порядок внесения изменений и дополнений к Соглашению. Порядок разрешения

споров

*

7.1.   По  взаимному согласию сторон  и в соответствии с требованиями действующего законодательства в данное Соглашение могут вноситься изменения в виде подписания

 Сторонами дополнительных соглашений на основании решений об утверждении Соглашения представительными органами муниципальных образований от

каждой из Сторон.

 7.2 Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при

исполнении, настоящего Соглашения, подлежат урегулированию путем переговоров или в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8. Заключительные положения

8.1 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

8.2 Соглашение считается заключенным, если оно оформлено в письменной ' форме, с указанием юридического адреса, подписано руководителями органов местного самоуправления и скреплено печатями сторон Соглашения. /

                                                             9. Юридические адреса

Администрация   района:                                                             Администрация поселения:

649220                                                                     649211

Республика Алтай                                                 Республика Алтай

Шебалинский район                                             Шебалинский район

с Шебалино. ул. Советская, 19                             с. Улус-Черга, ул. Советская, 20

10. Подписи сторон

I лава муниципального образования            Глава МО
 «Шебалинский район»                                Улусчергинское сельское  поселение

_______________И.А.Кириллов                         _____________ Н.Ф. Гурина

|